
 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010 - Via Roma 69 - Provincia di Sassari 

C.F. 00237220900 - Tel. 079\7998135 – fax 079\799288 
e-mail: finanze@comune.anela.ss.it 

pec: ufficioragioneria@pec.comune.anela.ss.it 

 

Pag.1 

 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 

N° 6 
del 17/02/2016 OGGETTO: Servizio Economato 2016 – Anticipazione Fondo.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267; 
Visto il D.lgs. 30/03/2001 n. 165; 
Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità ; 
Ritenuto che il Bilancio di previsione 2016 è in corso di approntamento;  
Visto il Regolamento per il servizio di economato, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°13 in data 
16/06/2008;  
Dato atto che con deliberazione del Commissario Straordinario n°2 del 17/06/2015 è stato conferito l’incarico di 
Economo Comunale al ragioniere Dott. Sale Francesco;  
Richiamato in particolare l’art.5 del Regolamento per il servizio economato, il quale dispone che all’economo 
comunale venga corrisposta, all’inizio dell’anno, una anticipazione dell’importo di €.3.000,00 mediante la quale 
provvedere al pagamento di:  
• spese postali, telegrafiche, carte e valori bollati; 
• abbonamenti a riviste, giornali, periodici, libri e pubblicazioni varie; 
• spese per la pubblicazione di avvisi e bandi obbligatorie per legge; 
• spese di trasferta per amministratori e dipendenti; 
• spese per cerimoniali, rappresentanza, ecc.; 
• spese minute ed urgenti; 
Tenuto conto che al servizio economato è affidata la gestione delle seguenti risorse, mediante le quali l’economo 
comunale provvede alla esecuzione delle spese sopra indicate;  
Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/interventi del bilancio di previsione corrente, i quali 
presentano la necessaria disponibilità; 
Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:  
1. disporre l’anticipazione all’economo comunale per l’anno 2016 la somma di Euro 3.000,00, ai sensi dell’art.5 del 

Regolamento per il servizio di economato, al fine di provvedere al pagamento delle spese rientranti nelle sue 
competenze; 

2. prenotare, ai sensi dell’articolo 183, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, l’impegno di spesa sugli interventi/capitoli 
di bilancio assegnati all’economo per l’effettuazione delle spese;  

3. di emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale Dott. Sale Francesco per l’importo di Euro 
3.000,00 mediante imputazione al Capitolo 4006 denominato “Anticipazione di fondi per il servizio economato”, 
il quale presenta la necessaria disponibilità;  

 
DETERMINA 

 
• Di dare atto di quanto in premessa; 
• di emettere a favore dell’Economo Comunale Dott. Sale Francesco un mandato di pagamento quale 

anticipazione fondo economale di €.3.000,00 per poter sostenere le minute spese d’Ufficio;  
• di imputare la spesa al 4006 del bilancio di previsione 2016.  

 
Si attesta la regolarità del presente atto e la correttezza dei dati in esso contenuti. 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. Sale Francesco 

 
Ai sensi dell'art.151 c.4 del D.Lgs. n.267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Soro Sebastiano 

 
 
 


